PREFEITURA DE
é VALINHOS

Ofício nº1064/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 19 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimentonº 1334/20-CMV

VereadorGilberto Aparecido Borges
Processo administrativo nº 11.917/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado,

de autoria do Vereador Gilberto Aparecido Borges, consuitada as áreas competentes

da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. Quantas academias ao ar livre tem instalado no município? Descriminar quantidade e
bairro.

2. Existe projeto para a criação de novas academias ao ar livre até o final de 2020? Se
sim enviar uma cópia.

A

3. Onde serão instalados os equipamentos comprados através do processo licitafório

ni 055/2020? N

E Resposta: Conforme folhas 31 do processo de compras nº055/2020, cópia de intéiro :

o teor em anexo, item 1 — do objeto. |

     4. O processo licitatório 055/2020 foi efetuado com verba própria ou de convênio?

Especificar.
Resposta: Conforme folhas 24 do processo de compras nº055/2020, as dotações
orçamentárias destinadas ao atendimento das despesas não são resultantes de
Convênio.

PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro = Valinhos - SP = CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
' VALINHOS

5. Enviar cópia de inteiro teor do processo licitatório 055/2020.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Esportes e Lazer, capazes de esclarecer as questões 1 e 2 apresentados

pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada
. x a . 1

consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVIFALE JÚNIOR

Prefeito cipal

Anexo: 415 folhas

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCAvkc)
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA —Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

SECRETARIADE ESPORTES E LAZER
CI nº:244 /2020 - SEL

Da - Secretaria de Esportes e Lazer. 4 |A
Para — DepartamentoTécnico Legislativo. co”
Assunto — Resposta CI nº 1341/2020 — DTL/IGP

JUjof , 20
Lages mund

A Secretaria de Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimentode nº

1334/2020 do ilustre Vereador Gilberto Aparecido Borges, por seu secretário abaixo assinado

responde os quesitos ofertados do seguinte modo:

1) No município de Valinhos temos instaladas sete academias

ao ar livre, uma no Centro de Lazerdo TrabalhadorAirton Senna, duas na Praça 500 anos, uma

no Parque dos Girassóis, uma na Praça do Jardim São Bento do Recreio, uma na Praça

Washington Luiz e uma na Avenida Paulista.

2) Serão instaladas mais seis academias ao ar livre no ano de

2020, a saber: Praça Aurélio Gobatto; Praça Zumbi dos Palmares; Sistema de Lazer do Bairro

Parque das Figueiras; Praça Luiz Cecco; Praça Geraldo de Salles Pupo; Praça Renato Luiz

Spadaccia.

3) Processo de responsabilidade da Secretaria de Obras e

Serviços Públicos.

4) Processo de responsabilidade da Secretaria de Obrase
Serviços Públicos.

5) Processo de responsabilidade da Secretaria de Obras e

Serviços Públicos.

Valinhos, 13 de agosto de 2026. A
Secretaria de Esportes e Lazer

Setretáriof
Rua Prof. José Carlos Ataliba Nogueira, 67 - Pq. Terra Nova - Valinhos/SP - Cep: 13270-660

E-mail: esportes(G)valinhos.sp.gov.br - F: (19) 3829-5030